DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009

Administração da Excelentíssima Prefeita Iraneide Xavier Cortez Rodrigues Rebouças

ANO XVI - Nº 121 Edição - Areia Branca/RN, 02 de Setembro de 2019.

1

      PEDIDO DE LICENÇA DE REGULARIZAÇÃO – RLO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA, CNPJ Nº

08.077.265/0001-08, torna público que está requerendo ao Instituto de

Desenvolvimento Sustentável e Meio Ambiente do Rio Grande do Norte

– Idema a RLO para o Ginásio de Esportes Nazir Pereira Júnior,

localizado a rua Dr. Braz Benedito de Mendonça, bairro Cohab, Areia

Branca/RN.

IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS

Prefeita do Município de Areia Branca/RN.

INTERESSADO: MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA (RN).

PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO PRESENCIAL 39/2019.

OBJETO: Futura e eventual aquisição de forma parcelada de

Medicamentos, solicitados pela Secretaria de Saúde da Prefeitura

Municipal de Areia Branca RN.

CONTRATADA: PHOSPODONT LTDA

DESPACHO

 Considerando as informações trazidas pelo Gerente de

Licitações e Contratos desta Prefeitura Municipal, dando conta da

ausência de entrega por parte da empresa PHOSPODONT LTDA,

empresa esta contratada pelo Município de Areia Branca(RN), por meio

de competente Ata de Registro de Preço, para o fornecimento de

Medicamentos, fato este que, em tese, constitui descumprimento de

obrigações pactuadas, determino à instauração competente processo

administrativo apuratório, devendo para tanto ser notificada a empresa

acima mencionado para que, querendo, apresente justificativa e/ou defesa

escrita

 Cumpra-se, Publique-se.

Areia Branca(RN), 02 de Setembro de 2019.

____________________________________

IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS

CPF-307.193.134-49

Prefeita Municipal

.

INTERESSADO: MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA (RN).

PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO PRESENCIAL 030/2019.

OBJETO: Futura e eventual aquisição de forma parcelada de

Medicamentos, solicitados pela Secretaria de Saúde da Prefeitura

Municipal de Areia Branca RN.

CONTRATADA: NACIONAL COMERCIO E

REPRESENTAÇÃO EIRELI.

DESPACHO

 Considerando as informações trazidas pelo Gerente de

Licitações e Contratos desta Prefeitura Municipal, dando conta da

ausência de entrega por parte da empresa NACIONAL COMERCIO E

REPRESENTAÇÃO EIRELI, empresa esta contratada pelo Município

de Areia Branca(RN), por meio de competente Ata de Registro de Preço,

para o fornecimento de Medicamentos, fato este que, em tese, constitui

descumprimento de obrigações pactuadas, determino à instauração

competente processo administrativo apuratório, devendo para tanto ser

notificada a empresa acima mencionado para que, querendo, apresente

justificativa e/ou defesa escrita

 Cumpra-se, Publique-se.

Areia Branca(RN), 02 de Setembro de 2019.

____________________________________

IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS

CPF-307.193.134-49

Prefeita Municipal